
ZARZĄDZENIE NR 3/V/2024 
BURMISTRZA GMINY KŁECKO 

z dnia 9 maja 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia II otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych; przez 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność pożytku publicznego na 

2024 rok. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 17, art. 11 ust. 2, art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) w związku z art. 221 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1872, ze zm.) oraz Uchwały Nr 
LXXVII/543/23 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Kłecko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam II otwarty konkurs ofert, w formie wsparcia, na realizację zadań publicznych określonych 
w  Programie współpracy Gminy Kłecko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok: 

a) Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym (załącznik nr 1 niniejszego zarządzenia). 

b) Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży (załącznik nr 2 niniejszego 
zarządzenia). 

2. Warunki konkursu oraz rodzaj zadania publicznego zlecanego do realizacji określają załączniki nr 1 i 2 
do niniejszego zarządzenia. 

3. Postępowanie konkursowe w sprawie wyboru podmiotu, któremu zostanie przyznana dotacja, będzie 
przeprowadzone zgodnie z ogłoszeniami konkursowymi, stanowiącym załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Oferty należy składać na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia 
Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzoru 
ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań 
z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

2. Z organizacjami, których zadania uzyskają wsparcie, zostaną podpisane umowy. 

3. Organizacje, które w wyniku konkursu uzyskają wsparcie, po zrealizowaniu zadania zobowiązane są do 
złożenia sprawozdania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Kłecko oraz na stronie internetowej 
www.klecko.pl. 

 

   

Burmistrz Gminy Kłecko 
 
 

Rafał Kowalczyk 

 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 1



1 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

Nr 3/V/2024, Burmistrza Gminy 
Kłecko z 9 maja 2024 r. 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert 

Burmistrza Gminy Kłecko 

na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.)  

ogłasza II otwarty konkurs ofert  

na realizację w 2024 roku - w formie wspierania - niżej wymienionego zadania publicznego przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzące działalność 

pożytku publicznego, na terenie Gminy Kłecko. 

I RODZAJ ZADANIA 

Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

 w zakresie: 

a) poprawy stanu fizycznego i psychicznego seniorów między innymi poprzez warsztaty, grupy 

wsparcia oraz organizację różnorodnych form wypoczynku; 

b) tworzenia warunków dla rozwoju aktywności społecznej i samodzielności osób starszych;  

c) podejmowania działań na rzecz poprawy jakości życia osób starszych oraz podtrzymywania ich 

aktywności społecznej;  

d) podejmowania działań na rzecz edukacji ustawicznej seniorów oraz samorządności senioralnej;  

e) rozwoju działalności informacyjno-doradczej. 

 

Cel: Aktywizacja osób w wieku emerytalnym z terenu gminy Kłecko. 

Rezultat: Udział przynajmniej 15 seniorów (60+)  w realizowanych działaniach (m.in. warsztaty, grupy 

wsparcia, różne formy wypoczynku, działania edukacyjne, działania informacyjne). 

II TERMIN REALIZACJI ZADAŃ 

Okres od 15 czerwca do 31 grudnia 2023 r. 

III WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJTZ WW. 

ZADANIA  

Wysokość środków publicznych przekazanych na realizację zadania w 2024 roku wynosi  

15 000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych). Na realizację zadania z zakresu działalności na 

rzecz osób w wieku emerytalnym przekazano: w 2023 r. 15 000,00 zł, w 2022 r.  10 000,00zł.  

Wysokość środków planowanych na realizację zadania zleconego w ramach otwartego konkursu ofert 

może ulec zmianie. 

 

 

 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 1



2 

IV KRYTERIA STOSOWANE PRZY DOKONYWANIU WYBORU OFERT 

Wybór oferty na realizację konkretnego zadania, dokonany zostanie w oparciu o następujące kryteria. 

Lp. Kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert Skala ocen 

1. 

Możliwość realizacji zadania publicznego przez osoby o 

odpowiednich kwalifikacjach, doświadczeniu i kompetencjach i 

posiadanych zasobach rzeczowych 

0 — 3 pkt 

2. 
Ocena kalkulacji kosztów realizacji zadania w odniesieniu do 

zakresu rzeczowe o zadania 
0 — 3 pkt 

3. 
Planowany przez oferenta udział własnych środków finansowych 

lub z innych źródeł na realizację zadania publicznego 
0 — 3 pkt 

4. 

Ocena proponowanej jakości wykonania zadania (spójność, 

realność zaplanowanych działań i harmonogramu), zgodność 

założonych celów z celem zadania wskazanym w ogłoszeniu 

o konkursie 

0 — 3 pkt 

5. 
Planowany przez oferenta wkład osobowy i rzeczowy 

(świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków) 
0 — 3 pkt 

6. 
Doświadczenie oferenta w realizacji zadań o podobnym 

charakterze 
0 —3 pkt 

7. 

Ocena realizacji zleconych zadań publicznych (jeżeli były 

realizowane w latach poprzednich), biorąc pod uwagę rzetelność, 

terminowość i sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel 

środków 

-2  — 2 pkt. 

Maksymalna liczba punktów 20 pkt 

Ocenie punktowej wg powyższych kryteriów poddane zostaną oferty, które będą prawidłowe pod 

względem formalnym. 

V ZASADY PRZYZNAWANIA DOTACJI 

l . Zasady przyznawania dotacji na realizację ww. zadania określają przepisy: 

 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 571 ze zm.);  

 Uchwały Nr LXXVII/543/23 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Programu współpracy Gminy Kłecko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok 

 Zarządzenie Nr 31/2016 Burmistrza Gminy Kłecko z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie zmiany 

zarządzenia Nr 18/2015 z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami 

użytkowymi 

 Niniejsze zarządzenie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania 

publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  przez organizacje pozarządowe 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 2



3 

oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność pożytku publicznego, na 2024 rok. 

 

 

2. W otwartym konkursie ofert mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, które prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej zadaniem konkursowym i 

zamierzają realizować zadania na rzecz mieszkańców Gminy Kłecko. 

3. Dotacje otrzymać mogą organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

a) wobec których nie toczy się postępowanie likwidacyjne, upadłościowe, naprawcze lub też inne 

postępowanie związane z ustaniem istnienia podmiotu, zagrożeniem lub zaistnieniem 

niewypłacalności; 

b) wobec których nie toczy się postępowanie sądowe lub inne postępowanie zmierzające do 

zabezpieczenia, ustalenia, zasądzenia lub wyegzekwowania należności pieniężnych lub 

świadczenia niepieniężnego o wartości mogącej wpłynąć na możliwość prawidłowego i 

terminowego wywiązania się ze zobowiązań wynikających ze złożonej oferty i podpisanej 

umowy dotacji; 

c) których złożone oferty gwarantują możliwość realizacji zadania publicznego, które ma uzyskać 

dofinansowanie. 

4. Zadanie zlecane jest w formie wspierania. Wysokość udzielonej dotacji z budżetu gminy nie 

może przekroczyć 80% całkowitych kosztów zadania. 

Wkład 20% oferenta może pochodzić z: 

- wkładu własnego finansowego (w tym m.in. dotacje z innych źródeł), 

- wkładu własnego niefinansowego (osobowego i rzeczowego w tym  praca wolontariuszy, wkład   

             pracy społecznej członków organizacji), 

- świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania. 

5. Koszty obsługi zadania (obsługa księgowa, opłaty bankowe, pocztowe, itp.) nie mogą stanowić 

więcej niż 10% całkowitych kosztów realizacji zadania. 

6. Za najem pomieszczeń znajdujących się w budynkach szkół i Miejsko Gminnym Ośrodku 

Kultury w Kłecku organizacjom pożytku publicznego, realizującymi zadania własne Gminy Kłecko w 

ramach zawartej umowy pożytku publicznego, stawka (netto) za 1 godz. wynosi – 1,00 zł.  

7. Oferty muszą być wypełnione w sposób czytelny. 

8. Należy udzielić odpowiedzi na wszystkie pytania (oferta powinna być kompletnie wypełniona). 

Jeśli którekolwiek pytanie nie dotyczy oferenta lub zgłaszanego przez niego projektu — należy to jasno 

zaznaczyć wpisując np. „nie dotyczy”, w przypadku znaku (* ) postąpić wg instrukcji (niepotrzebne 

skreślić). 

9. Na etapie oceny formalnej odrzucone zostaną oferty: 

- złożone po terminie określonym w ogłoszeniu, 

-  złożone na niewłaściwym formularzu, 

- złożone przez podmiot nieuprawniony, 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 3



4 

- których zakres przedmiotowy i termin realizacji wykracza poza zakres konkursu, 

- złożone przez oferenta, który nie prowadzi działalności statutowej w dziedzinie objętej   

             konkursem, 

- wysokość wkładu oferenta nie spełnia kryterium określonego w ogłoszeniu konkursowym, - 

wnioskowana przez oferenta kwota dotacji jest wyższa niż wskazana w ogłoszeniu konkursowym  

w ramach danego zadania, 

- złożone przez oferentów, wobec których toczy się postępowanie likwidacyjne, upadłościowe, 

naprawcze lub też inne postępowanie związane z ustaniem istnienia podmiotu, zagrożeniem lub 

zaistnieniem niewypłacalności, 

- złożone przez oferentów, wobec których toczy się postępowanie sądowe lub inne postępowanie 

zmierzające do zabezpieczenia, ustalenia, zasądzenia lub wyegzekwowania należności pieniężnych lub 

świadczenia niepieniężnego o wartości mogącej wpłynąć na możliwość prawidłowego i terminowego 

wywiązania się ze zobowiązań wynikających ze złożonej oferty i podpisanej umowy dotacji. 

9. Dopuszcza się możliwość jednorazowego uzupełnienia/skorygowania ofert pod względem 

formalnym. W przypadku wystąpienia uchybień formalnych oferent zostanie wezwany do ich 

uzupełnienia w terminie 4 dni licząc od dnia otrzymania wezwania. Brak dokonania uzupełnień we 

wskazanym terminie skutkować będzie odrzuceniem oferty na etapie oceny formalnej. 

 

10. Wymagane załączniki: 

 

• aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty 

potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (dotyczy 

to tylko tych organizacji, które nie są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym); 

w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę niż 

wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru — 

dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta (-ów). 

Odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od 

tego, kiedy został wydany. 

  

• oświadczenie o posiadaniu rachunku bankowego przez oferenta lub inny dokument 

potwierdzający posiadanie własnego rachunku bankowego.  

 

• Oświadczenie oferenta, nie działaniu w celu osiągnięcia zysku 

 

• oświadczenie, że wobec oferenta nie toczy się lub toczy się postępowanie likwidacyjne, 

upadłościowe, naprawcze lub też inne postępowanie związane z ustaniem istnienia 

podmiotu, zagrożeniem lub zaistnieniem niewypłacalności oraz nie toczy się lub toczy 

się postępowanie sądowe lub inne postępowanie zmierzające do zabezpieczenia, 

ustalenia, zasądzenia lub wyegzekwowania należności pieniężnych lub świadczenia 

niepieniężnego o wartości mogącej wpłynąć na możliwość prawidłowego  

i terminowego wywiązania się ze zobowiązań wynikających ze złożonej oferty  

i podpisanej umowy dotacji.  

 

Kopie dokumentów należy potwierdzić za zgodność z oryginałem przez upoważnione osoby 

reprezentujące dany podmiot. 

Każdy z oferentów składa jeden komplet powyższych załączników bez względu na ilość składanych 

ofert. 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 4



5 

 

VI TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA OFERT 

Oferty należy składać w Biurze podawczym Urzędu Miejskiego Gminy Kłecku przy ul. Dworcowej 14  

lub przesłać pocztą w terminie do dnia 31 maja 2024 roku (decyduje data wpływu do Urzędu 

Miejskiego). 

Oferty należy składać w zamkniętej i opisanej kopercie: nazwa i adres organizacji pozarządowej, z 

dopiskiem „II otwarty konkurs ofert — działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym”, na 

formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr I do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do 

Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzoru ofert i ramowych wzorów 

umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 2057).W jednej kopercie może być umieszczona tylko jedna oferta. 

Formularz oferty można pobrać w Urzędzie Miejskim Gminy Kłecko oraz ze strony bip.klecko.pl. 

Nie będą rozpatrywane oferty przesłane drogą elektroniczną lub faksem. 

VII OGÓLNE WARUNKI REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

1. Realizacja zleconego oferentowi zadania nastąpi po zawarciu umowy, z możliwością zaliczenia 

do kosztów realizacji zadania wydatków własnych poniesionych przez oferenta od dnia 10 maja 2023 

roku.Aby wydatek był kwalifikowalny musi zostać poniesiony w terminie określonym w umowie. 

2. Oferent zobowiązuje się do realizacji zadania na zasadach określonych w umowie, która 

sporządzona zostanie wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do rozporządzenia Przewodniczącego 

Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzoru ofert i 

ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z 

wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

3. Oferent zobowiązany jest do złożenia sprawozdania z wykonania zadania publicznego w ciągu 

30 dni od zakończenia realizacji zadania na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 

r. w sprawie wzoru ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 

wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

4. W trakcie realizacji zadania dopuszcza się dokonywanie przesunięć pomiędzy poszczególnymi 

pozycjami kosztów działania oraz pomiędzy działaniami określonymi w kalkulacji przewidywanych 

kosztów w ofercie realizacji zadania. Przesunięcie uznane zostanie za zgodne z umową, gdy dana 

pozycja kosztorysu nie wzrośnie lub nie zmaleje o więcej niż 20%. 

Zmiana powyżej 20%, utworzenie nowej pozycji kosztorysu oraz dokonanie innych zmian w umowie 

wymagają zawarcia aneksu do umowy, po uprzednim uzyskaniu zgody Burmistrza na dokonanie zmiany 

i przedstawieniu zaktualizowanego zestawienia kosztów realizacji zadania lub aktualizacji innych 

dokumentów. 

5. Podczas realizacji zadania wysokość wkładu własnego finansowego i niefinansowego oraz 

świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania może się zmienić (w tym również może się zmniejszyć 

udział tych środków w stosunku do wydatkowanej kwoty dotacji), pod warunkiem, że procentowy udział 

dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego nie zwiększy się o więcej niż 3 punkty procentowe, 

z zastrzeżeniem, że udział dotacji w całkowitym koszcie realizacji zadania publicznego nie przekroczy 

80%. 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 5



6 

6. Oferent realizujący zlecone zadanie publiczne Gminy Kłecko jest zobowiązany (pod rygorem 

zwrotu uzyskanego dofinansowania wraz z odsetkami ustawowymi) do informowania w wydawanych 

(w ramach zadania) przez siebie publikacjach, materiałach informacyjnych (plakatach, zaproszeniach, 

regulaminach, komunikatach, ogłoszeniach prasowych, stronie internetowej), poprzez media, jak 

również stosownie do charakteru zadania, poprzez widoczną w miejscu jego realizacji informację i 

kierowaną do odbiorców ustną informację o fakcie dofinansowania realizacji zadania przez Gminę 

Kłecko. 

7. Oferent, realizując zadanie, zobowiązany jest do stosowania przepisów prawa, w szczególności 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych, Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r.) oraz wydanych na jego podstawie krajowych przepisach z 

zakresu ochrony danych osobowych w tym ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1781 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.). 

Administratorem danych osobowych jest oferent. 

8. Oferent zobowiązany jest wypełnić punkt III. 5 oferty tj. Opis zakładanych rezultatów realizacji 

zadania publicznego oraz pkt 111.6 tj. Dodatkowe informacje dotyczące rezultatów realizacji zadania 

publicznego. 

W trakcie realizacji zadania oferent zobowiązany jest do zbierania i prowadzenia dokumentacji, która 

została określona w ogłoszeniu w pkt „Źródła monitorowania rezultatu”. 

Nieosiągnięcie rezultatów określonych w ofercie może rodzić konsekwencje proporcjonalnego zwrotu 

dotacji. 

9. Oferent zobowiązany jest w przypadku zatrudnienia lub podjęcia współpracy z osobą, która 

będzie realizowała zadania związane z wychowaniem, edukacją, prowadzeniem zajęć rekreacyjno-

sportowych, wypoczynkiem małoletnich lub z opieką nad nimi - uzyskać informację na jej temat z 

Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 maja 2016 

r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym. Informacje uzyskuje się 

nieodpłatnie z Rejestru z dostępem ograniczonym za pośrednictwem systemu teleinformatycznego 

prowadzonego przez Ministra Sprawiedliwości. Osoby znajdujące się w Rejestrze nie mogą prowadzić 

pracy z małoletnimi. 

 

10. Środki finansowe w ramach realizacji zadania publicznego mogą być przeznaczone na pokrycie 

wydatków związanych z zapewnianiem dostępności przy realizacji zleconych zadań publicznych. 

 

 

11. Zaleca się uwzględnienie w kalkulacji kosztów przewidzianych na realizację zadania kosztów, 

które zostaną poniesione na zapewnianie dostępności realizowanego zadania. 

 

12. Zadania publiczne powinny być zaprojektowane i realizowane przez oferentów w taki sposób, 

aby nie wykluczały z uczestnictwa w nich osób ze szczególnymi potrzebami. Zapewnianie 

dostępności przez Zleceniobiorcę oznacza obowiązek osiągnięcia stanu faktycznego, w którym osoba 

ze szczególnymi potrzebami jako odbiorca zadania publicznego, może w nim uczestniczyć na 

zasadzie równości z innymi osobami. W ramach realizacji zadań publicznych dopuszcza się 

umieszczanie w kosztach realizacji działań w Kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania 

publicznego kosztów związanych z zapewnianiem dostępności. 

 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 6



7 

 

13. W umowie o wsparcie realizacji zadania publicznego Zleceniodawca określi szczegółowe 

warunki służące zapewnieniu przez Zleceniobiorcę dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

w zakresie realizacji zadań publicznych, z uwzględnieniem minimalnych wymagań, o których mowa 

w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami, o ile jest to możliwe, z uwzględnieniem uniwersalnego projektowania. Dostępność 

definiowana jest jako dostępność architektoniczna, cyfrowa, informacyjno-komunikacyjna. 

 

14. Przy wykonywaniu zadania publicznego Zleceniobiorca zobowiązany będzie, zgodnie z ustawą 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, do 

zapewnienia w zakresie minimalnym, w ramach realizowanego zadania publicznego (stosownie do 

formy i metod realizacji zadania publicznego): 

1) w obszarze dostępności architektonicznej: 

a) wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków, w których 

realizowane jest zadanie publiczne, 

b) instalacji urządzeń lub zastosowania środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w 

pomieszczeń w budynku w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy, 

c) wstępu do budynku, gdzie realizowane jest zadanie publiczne, osobie korzystającej z psa 

asystującego, 

d) osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub uratowania w inny sposób z 

miejsca gdzie realizowane jest zadanie publiczne. 

2) w obszarze dostępności cyfrowej: 

a) strona internetowa lub aplikacja mobilna wykorzystywana do realizacji lub promocji zadania 

powinna być dostępna cyfrowo poprzez zapewnienie jej funkcjonalności, kompatybilności, 

postrzegalności i zrozumiałości poprzez spełnianie wymagań określonych w załączniku do ustawy z 

dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 82, 511.). 

b) treści cyfrowe opracowywane w ramach zadania i publikowane jak np. dokumenty rekrutacyjne, 

publikacje, filmy muszą być dostępne cyfrowo. 

3) w obszarze dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

a) obsługi, w ramach zadania publicznego, z wykorzystaniem środków wspierających 

komunikowanie się, o których mowa w ustawie o języku migowym i innych środkach 

komunikowania się, lub poprzez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez 

strony internetowe i aplikacje, 

b) instalacji urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących w ramach 

zadania publicznego, np. pętla indukcyjna, system FM lub urządzeń opartych o inne technologie, 

których celem jest wspomaganie słyszenia; 

c) zamieszczenia na stronie internetowej podmiotu informacji o realizowanym zadaniu publicznym 

w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w 

polskim języku migowym, informacji w tekście łatwym do czytania i zrozumienia, 

d) na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, w ramach realizowanego zadania publicznego, 

komunikacji w sposób preferowany przez osobę ze szczególnymi potrzebami. 

 

15. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062), w indywidualnym przypadku, jeżeli oferent nie 

jest w stanie, w szczególności ze względów technicznych lub prawnych, zapewnić dostępności osobie 

ze szczególnymi potrzebami w zakresie, o którym mowa w art. 6 pkt 1 i 3 (minimalne wymagania w 

zakresie dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej), Oferent ten jest obowiązany 

zapewnić takiej osobie dostęp alternatywny. Według art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o 

zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, dostęp alternatywny polega w 

szczególności na: 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 7



8 

1) zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby lub 

2) zapewnieniu wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, w tym z wykorzystaniem 

nowoczesnych technologii lub 

3) wprowadzeniu takiej organizacji podmiotu publicznego, która umożliwi realizację potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób. 

 

16. Informacje o projektowanym poziomie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w ramach zadania w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno- 

informacyjnym lub przewidywanych formach dostępu alternatywnego oferent powinien zawrzeć w 

sekcji VI oferty - inne działania mogące mieć znaczenie przy ocenie oferty. Ewentualne bariery w 

poszczególnych obszarach dostępności i przeszkody w ich usunięciu powinny zostać szczegółowo 

opisane i uzasadnione wraz z określoną szczegółowo ścieżką postępowania w przypadku dostępu 

alternatywnego. 

 

17. W sytuacji występowania barier architektonicznych i braku możliwości ich usunięcia w lokalu 

zaplanowanym do realizacji zadania Zleceniobiorca zobowiązany jest szczegółowo uzasadnić 

sytuację w ofercie. W takiej sytuacji Zleceniobiorca powinien dokładnie opisać sposób zapewnienia 

możliwości korzystania z zadania osobom ze szczególnymi potrzebami (np. poprzez zmianę 

organizacji realizacji zadania, wsparcie innej osoby, wykorzystanie rozwiązań technologicznych). 

 

 

18. Przy wykonywaniu zadania publicznego Zleceniobiorca kieruje się zasadą równości, w 

szczególności dba o równe traktowanie wszystkich uczestników zadania publicznego. 

 

VIII TERMIN I TRYB WYBORU OFERT 

1. Wybór ofert na wykonanie zadania dokonany zostanie w terminie do 10.06.2024 r. 

2. Przy wyborze ofert stosowany jest tryb zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  

            pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Za ofertę zaopiniowaną pozytywnie uważa się każdą, która łącznie uzyska minimum  

11 punktów.  

4. Decyzję o wyborze ofert i udzieleniu dotacji podejmie Burmistrz Gminy Kłecko w formie zarządzenia. 

5. Do postanowień Zarządzenia Burmistrza Gminy Kłecko w sprawie rozstrzygnięcia II otwartego 

konkursu ofert nie stosuje się trybu odwoławczego. 

6. Wynik wyboru ogłoszony zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego www.klecko.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

7. Nie wszystkie oferty zaopiniowane pozytywnie muszą uzyskać dofinansowanie z budżetu 

Gminy Kłecko. W przypadku przyznania niższej niż wnioskowana kwoty dotacji, oferent decydujący się 

na zawarcie umowy zobowiązany jest dostarczyć do Urzędu Miejskiego, w terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert, zaktualizowanej oferty lub poszczególnych jej pozycji 

(zgodnie z obowiązującym wzorem oferty). 

8. W przypadku otrzymania dotacji mniejszej niż wnioskowana, oferent może zmniejszyć wkład 

własny przy zachowaniu proporcji wskazanych w ofercie. 

9. Szczegółowe informacje na temat II otwartego konkursu ofert uzyskać można w siedzibie 

Urzędu Miejskiego Gminy Kłecko, ul. Dworcowa 14, tel. 61 427 01 25, e-mail: 

klecko@klecko.pl. 

10. Zastrzega się możliwość przesunięcia terminu składania ofert, zmiany terminu zakończenia 

postępowania konkursowego oraz zmiany wysokości środków w zadaniu konkursowym, bez podania 

przyczyny — nie później niż do dnia zatwierdzenia wyników konkursu. 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 8



9 

11. Zastrzega się możliwość odwołania konkursu ofert, bez podania przyczyny, przed upływem 

terminu składania ofert w konkursie. 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 9



1 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

Nr 3/V/2024 , Burmistrza Gminy 
Kłecko z 9 maja 2024 r.  

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert 

Burmistrza Gminy Kłecko 

na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) 

ogłasza II otwarty konkurs ofert  

na realizację w 2024 roku - w formie wspierania - niżej wymienionego zadania publicznego przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzące działalność 

pożytku publicznego, na terenie Gminy Kłecko. 

I RODZAJ ZADANIA 

Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży  

 w zakresie: 

a) organizacja kolonii, półkolonii, obozów, biwaków, wycieczek oraz innych atrakcyjnych form 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży.  

Cel:.  Zorganizowanie wakacyjnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Kłecko. 

Oczekiwany rezultat:. Udział przynajmniej 20 osób w organizowanej formie wypoczynku.  

Źródło monitorowania rezultatu: lista obecności/plan wyjazdu/zajęć 

II TERMIN REALIZACJI ZADAŃ 

Okres od 17 czerwca do 31 grudnia 2024 r. 

III WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJTZ WW. 

ZADANIA  

Wysokość środków publicznych przekazanych na realizację zadania w 2024 roku wynosi 50 000,00 

zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych). Na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób 

dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży przekazano: w 2023 r. 50 000,00 zł, w 

2022 r.  50 000,00zł.  

Wysokość środków planowanych na realizację zadania zleconego w ramach otwartego konkursu ofert 

może ulec zmianie. 

 

 

IV KRYTERIA STOSOWANE PRZY DOKONYWANIU WYBORU OFERT 

Wybór oferty na realizację konkretnego zadania, dokonany zostanie w oparciu o następujące kryteria. 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 1



2 

Lp. Kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert Skala ocen 

1. 

Możliwość realizacji zadania publicznego przez osoby o 

odpowiednich kwalifikacjach, doświadczeniu i kompetencjach i 

posiadanych zasobach rzeczowych 

0 — 3 pkt 

2. 
Ocena kalkulacji kosztów realizacji zadania w odniesieniu do 

zakresu rzeczowe o zadania 
0 — 3 pkt 

3. 
Planowany przez oferenta udział własnych środków finansowych 

lub z innych źródeł na realizację zadania publicznego 
0 — 3 pkt 

4. 

Ocena proponowanej jakości wykonania zadania (spójność, 

realność zaplanowanych działań i harmonogramu), zgodność 

założonych celów z celem zadania wskazanym w ogłoszeniu 

o konkursie 

0 — 3 pkt 

5. 
Planowany przez oferenta wkład osobowy i rzeczowy 

(świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków) 
0 — 3 pkt 

6. 
Doświadczenie oferenta w realizacji zadań o podobnym 

charakterze 
0 —3 pkt 

7. 

Ocena realizacji zleconych zadań publicznych (jeżeli były 

realizowane w latach poprzednich), biorąc pod uwagę rzetelność, 

terminowość i sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel 

środków 

-2 — 2 pkt. 

Maksymalna liczba punktów 20 pkt 

Ocenie punktowej wg powyższych kryteriów poddane zostaną oferty, które będą prawidłowe pod 

względem formalnym. 

V ZASADY PRZYZNAWANIA DOTACJI 

l . Zasady przyznawania dotacji na realizację ww. zadania określają przepisy: 

 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 571 ze zm.);  

 Uchwały Nr LXXVII/543/23 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Programu współpracy Gminy Kłecko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok 

 Zarządzenie Nr 31/2016 Burmistrza Gminy Kłecko z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie zmiany 

zarządzenia Nr 18/2015 z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi 

 Niniejsze zarządzenie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania 

publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej  przez organizacje pozarządowe 

oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność pożytku publicznego, na 2024 rok 

 

2. W otwartym konkursie ofert mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego| 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 2



3 

 i o wolontariacie, które prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej zadaniem konkursowym  

i zamierzają realizować zadania na rzecz mieszkańców Gminy Kłecko. 

3. Dotacje otrzymać mogą organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

a) wobec których nie toczy się postępowanie likwidacyjne, upadłościowe, naprawcze lub też inne 

postępowanie związane z ustaniem istnienia podmiotu, zagrożeniem lub zaistnieniem 

niewypłacalności; 

b) wobec których nie toczy się postępowanie sądowe lub inne postępowanie zmierzające do 

zabezpieczenia, ustalenia, zasądzenia lub wyegzekwowania należności pieniężnych lub 

świadczenia niepieniężnego o wartości mogącej wpłynąć na możliwość prawidłowego i 

terminowego wywiązania się ze zobowiązań wynikających ze złożonej oferty i podpisanej umowy 

dotacji; 

c) których złożone oferty gwarantują możliwość realizacji zadania publicznego, które ma uzyskać 

dofinansowanie. 

4. Zadanie zlecane jest w formie wspierania. Wysokość udzielonej dotacji z budżetu gminy nie może 

przekroczyć 80% całkowitych kosztów zadania. 

Wkład 20% oferenta może pochodzić z: 

- wkładu własnego finansowego (w tym m.in. dotacje z innych źródeł), 

- wkładu własnego niefinansowego (osobowego i rzeczowego w tym  praca wolontariuszy, wkład   

             pracy społecznej członków organizacji), 

- świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania. 

5. Koszty obsługi zadania (obsługa księgowa, opłaty bankowe, pocztowe, itp.) nie mogą stanowić 

więcej niż 10% całkowitych kosztów realizacji zadania. 

6. Za najem pomieszczeń znajdujących się w budynkach szkół i Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury 

w Kłecku organizacjom pożytku publicznego, realizującymi zadania własne Gminy Kłecko w ramach 

zawartej umowy pożytku publicznego, stawka (netto) za 1 godz. wynosi – 1,00 zł.  

7. Oferty muszą być wypełnione w sposób czytelny. 

8. Należy udzielić odpowiedzi na wszystkie pytania (oferta powinna być kompletnie wypełniona). 

Jeśli którekolwiek pytanie nie dotyczy oferenta lub zgłaszanego przez niego projektu — należy to jasno 

zaznaczyć wpisując np. „nie dotyczy”, w przypadku znaku (* ) postąpić wg instrukcji (niepotrzebne 

skreślić). 

9. Na etapie oceny formalnej odrzucone zostaną oferty: 

- złożone po terminie określonym w ogłoszeniu, 

-  złożone na niewłaściwym formularzu, 

- złożone przez podmiot nieuprawniony, 

- których zakres przedmiotowy i termin realizacji wykracza poza zakres konkursu, 

- złożone przez oferenta, który nie prowadzi działalności statutowej w dziedzinie objętej   

             konkursem, 

- wysokość wkładu oferenta nie spełnia kryterium określonego w ogłoszeniu konkursowym, - 

wnioskowana przez oferenta kwota dotacji jest wyższa niż wskazana w ogłoszeniu konkursowym  

w ramach danego zadania, 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 3



4 

- złożone przez oferentów, wobec których toczy się postępowanie likwidacyjne, upadłościowe, 

naprawcze lub też inne postępowanie związane z ustaniem istnienia podmiotu, zagrożeniem lub 

zaistnieniem niewypłacalności, 

- złożone przez oferentów, wobec których toczy się postępowanie sądowe lub inne postępowanie 

zmierzające do zabezpieczenia, ustalenia, zasądzenia lub wyegzekwowania należności pieniężnych lub 

świadczenia niepieniężnego o wartości mogącej wpłynąć na możliwość prawidłowego i terminowego 

wywiązania się ze zobowiązań wynikających ze złożonej oferty i podpisanej umowy dotacji. 

9. Dopuszcza się możliwość jednorazowego uzupełnienia/skorygowania ofert pod względem formalnym.

W przypadku wystąpienia uchybień formalnych oferent zostanie wezwany do ich uzupełnienia w terminie 

4 dni licząc od dnia otrzymania wezwania. Brak dokonania uzupełnień we wskazanym terminie skutkować 

będzie odrzuceniem oferty na etapie oceny formalnej. 

 

10. Wymagane załączniki: 

 

• aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty 

potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (dotyczy 

to tylko tych organizacji, które nie są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym); 

w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę niż 

wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru — 

dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta (-ów). 

Odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego, 

kiedy został wydany. 

  

• oświadczenie o posiadaniu rachunku bankowego przez oferenta lub inny dokument 

potwierdzający posiadanie własnego rachunku bankowego.  

 

• Oświadczenie oferenta, nie działaniu w celu osiągnięcia zysku 

 

• oświadczenie, że wobec oferenta nie toczy się lub toczy się postępowanie likwidacyjne, 

upadłościowe, naprawcze lub też inne postępowanie związane z ustaniem istnienia 

podmiotu, zagrożeniem lub zaistnieniem niewypłacalności oraz nie toczy się lub toczy 

się postępowanie sądowe lub inne postępowanie zmierzające do zabezpieczenia, 

ustalenia, zasądzenia lub wyegzekwowania należności pieniężnych lub świadczenia 

niepieniężnego o wartości mogącej wpłynąć na możliwość prawidłowego i terminowego 

wywiązania się ze zobowiązań wynikających ze złożonej oferty i podpisanej umowy 

dotacji.  

 

Kopie dokumentów należy potwierdzić za zgodność z oryginałem przez upoważnione osoby 

reprezentujące dany podmiot. 

Każdy z oferentów składa jeden komplet powyższych załączników bez względu na ilość składanych ofert. 

VI TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA OFERT 

Oferty należy składać w Biurze podawczym Urzędu Miejskiego Gminy Kłecku przy ul. Dworcowej 14  

lub przesłać pocztą w terminie do dnia 31 maja 2024 roku (decyduje data wpływu do Urzędu 

Miejskiego). 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 4



5 

Oferty należy składać w zamkniętej i opisanej kopercie: nazwa i adres organizacji pozarządowej, z 

dopiskiem „II otwarty konkurs ofert — działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci 

i młodzieży”, na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr I do rozporządzenia Przewodniczącego 

Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzoru ofert i 

ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z 

wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057).W jednej kopercie może być umieszczona tylko jedna 

oferta. 

Formularz oferty można pobrać w Urzędzie Miejskim Gminy Kłecko  oraz ze strony bip.klecko.pl 

(zakładka: pożytek publiczny). 

Nie będą rozpatrywane oferty przesłane drogą elektroniczną lub faksem. 

VII OGÓLNE WARUNKI REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

1. Realizacja zleconego oferentowi zadania nastąpi po zawarciu umowy, z możliwością zaliczenia 

do kosztów realizacji zadania wydatków własnych poniesionych przez oferenta od dnia 10 maja 2023 

roku.Aby wydatek był kwalifikowalny musi zostać poniesiony w terminie określonym w umowie. 

2. Oferent zobowiązuje się do realizacji zadania na zasadach określonych w umowie, która 

sporządzona zostanie wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do rozporządzenia Przewodniczącego 

Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzoru ofert i ramowych 

wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych 

zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

3. Oferent zobowiązany jest do złożenia sprawozdania z wykonania zadania publicznego w ciągu 30 

dni od zakończenia realizacji zadania na formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do 

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 

r. w sprawie wzoru ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 

wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

4. W trakcie realizacji zadania dopuszcza się dokonywanie przesunięć pomiędzy poszczególnymi 

pozycjami kosztów działania oraz pomiędzy działaniami określonymi w kalkulacji przewidywanych 

kosztów w ofercie realizacji zadania. Przesunięcie uznane zostanie za zgodne z umową, gdy dana pozycja 

kosztorysu nie wzrośnie lub nie zmaleje o więcej niż 20%. 

Zmiana powyżej 20%, utworzenie nowej pozycji kosztorysu oraz dokonanie innych zmian w umowie 

wymagają zawarcia aneksu do umowy, po uprzednim uzyskaniu zgody Burmistrza na dokonanie zmiany 

i przedstawieniu zaktualizowanego zestawienia kosztów realizacji zadania lub aktualizacji innych 

dokumentów. 

5. Podczas realizacji zadania wysokość wkładu własnego finansowego i niefinansowego oraz 

świadczeń pieniężnych od odbiorców zadania może się zmienić (w tym również może się zmniejszyć 

udział tych środków w stosunku do wydatkowanej kwoty dotacji), pod warunkiem, że procentowy udział 

dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego nie zwiększy się o więcej niż 3 punkty procentowe, z 

zastrzeżeniem, że udział dotacji w całkowitym koszcie realizacji zadania publicznego nie przekroczy 80%. 

6. Oferent realizujący zlecone zadanie publiczne Gminy Kłecko jest zobowiązany (pod rygorem 

zwrotu uzyskanego dofinansowania wraz z odsetkami ustawowymi) do informowania w wydawanych (w 

ramach zadania) przez siebie publikacjach, materiałach informacyjnych (plakatach, zaproszeniach, 

regulaminach, komunikatach, ogłoszeniach prasowych, stronie internetowej), poprzez media, jak również 

stosownie do charakteru zadania, poprzez widoczną w miejscu jego realizacji informację i kierowaną do 

odbiorców ustną informację o fakcie dofinansowania realizacji zadania przez Gminę Kłecko. 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 5



6 

7. Oferent, realizując zadanie, zobowiązany jest do stosowania przepisów prawa, w szczególności 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, Dz. Urz. 

UE L 119 z 04.05.2016 r.) oraz wydanych na jego podstawie krajowych przepisach z zakresu ochrony 

danych osobowych w tym ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2019 

r. poz. 1781 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 ze zm.). 

Administratorem danych osobowych jest oferent. 

8. Oferent zobowiązany jest wypełnić punkt III. 5 oferty tj. Opis zakładanych rezultatów realizacji 

zadania publicznego oraz pkt 111.6 tj. Dodatkowe informacje dotyczące rezultatów realizacji zadania 

publicznego. 

W trakcie realizacji zadania oferent zobowiązany jest do zbierania i prowadzenia dokumentacji, która 

została określona w ogłoszeniu w pkt „Źródła monitorowania rezultatu”. 

Nieosiągnięcie rezultatów określonych w ofercie może rodzić konsekwencje proporcjonalnego zwrotu 

dotacji. 

9. Oferent zobowiązany jest w przypadku zatrudnienia lub podjęcia współpracy z osobą, która będzie 

realizowała zadania związane z wychowaniem, edukacją, prowadzeniem zajęć rekreacyjno-sportowych, 

wypoczynkiem małoletnich lub z opieką nad nimi - uzyskać informację na jej temat z Rejestru Sprawców 

Przestępstw na Tle Seksualnym – zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym. Informacje uzyskuje się nieodpłatnie z Rejestru z 

dostępem ograniczonym za pośrednictwem systemu teleinformatycznego prowadzonego przez Ministra 

Sprawiedliwości. Osoby znajdujące się w Rejestrze nie mogą prowadzić pracy z małoletnimi. 

 

10. Środki finansowe w ramach realizacji zadania publicznego mogą być przeznaczone na pokrycie 

wydatków związanych z zapewnianiem dostępności przy realizacji zleconych zadań publicznych. 

 

 

11. Zaleca się uwzględnienie w kalkulacji kosztów przewidzianych na realizację zadania kosztów, 

które zostaną poniesione na zapewnianie dostępności realizowanego zadania. 

 

12. Zadania publiczne powinny być zaprojektowane i realizowane przez oferentów w taki sposób, aby 

nie wykluczały z uczestnictwa w nich osób ze szczególnymi potrzebami. Zapewnianie dostępności 

przez Zleceniobiorcę oznacza obowiązek osiągnięcia stanu faktycznego, w którym osoba ze 

szczególnymi potrzebami jako odbiorca zadania publicznego, może w nim uczestniczyć na zasadzie 

równości z innymi osobami. W ramach realizacji zadań publicznych dopuszcza się umieszczanie w 

kosztach realizacji działań w Kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego 

kosztów związanych z zapewnianiem dostępności. 

 

 

13. W umowie o wsparcie realizacji zadania publicznego Zleceniodawca określi szczegółowe warunki 

służące zapewnieniu przez Zleceniobiorcę dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie 

realizacji zadań publicznych, z uwzględnieniem minimalnych wymagań, o których mowa w art. 6 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, o ile 

jest to możliwe, z uwzględnieniem uniwersalnego projektowania. Dostępność definiowana jest jako 

dostępność architektoniczna, cyfrowa, informacyjno-komunikacyjna. 

 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 6



7 

14. Przy wykonywaniu zadania publicznego Zleceniobiorca zobowiązany będzie, zgodnie z ustawą z 

dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, do zapewnienia 

w zakresie minimalnym, w ramach realizowanego zadania publicznego (stosownie do formy i metod 

realizacji zadania publicznego): 

1) w obszarze dostępności architektonicznej: 

a) wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków, w których 

realizowane jest zadanie publiczne, 

b) instalacji urządzeń lub zastosowania środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w 

pomieszczeń w budynku w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy, 

c) wstępu do budynku, gdzie realizowane jest zadanie publiczne, osobie korzystającej z psa 

asystującego, 

d) osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub uratowania w inny sposób z miejsca 

gdzie realizowane jest zadanie publiczne. 

2) w obszarze dostępności cyfrowej: 

a) strona internetowa lub aplikacja mobilna wykorzystywana do realizacji lub promocji zadania 

powinna być dostępna cyfrowo poprzez zapewnienie jej funkcjonalności, kompatybilności, 

postrzegalności i zrozumiałości poprzez spełnianie wymagań określonych w załączniku do ustawy z 

dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 82, 511.). 

b) treści cyfrowe opracowywane w ramach zadania i publikowane jak np. dokumenty rekrutacyjne, 

publikacje, filmy muszą być dostępne cyfrowo. 

3) w obszarze dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

a) obsługi, w ramach zadania publicznego, z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie 

się, o których mowa w ustawie o języku migowym i innych środkach komunikowania się, lub poprzez 

wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje, 

b) instalacji urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących w ramach 

zadania publicznego, np. pętla indukcyjna, system FM lub urządzeń opartych o inne technologie, 

których celem jest wspomaganie słyszenia; 

c) zamieszczenia na stronie internetowej podmiotu informacji o realizowanym zadaniu publicznym w 

postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagrania treści w 

polskim języku migowym, informacji w tekście łatwym do czytania i zrozumienia, 

d) na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, w ramach realizowanego zadania publicznego, 

komunikacji w sposób preferowany przez osobę ze szczególnymi potrzebami. 

 

15. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062), w indywidualnym przypadku, jeżeli oferent nie 

jest w stanie, w szczególności ze względów technicznych lub prawnych, zapewnić dostępności osobie ze 

szczególnymi potrzebami w zakresie, o którym mowa w art. 6 pkt 1 i 3 (minimalne wymagania w zakresie 

dostępności architektonicznej i informacyjno-komunikacyjnej), Oferent ten jest obowiązany zapewnić 

takiej osobie dostęp alternatywny. Według art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, dostęp alternatywny polega w szczególności na: 

1) zapewnieniu osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby lub 

2) zapewnieniu wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, w tym z wykorzystaniem 

nowoczesnych technologii lub 

3) wprowadzeniu takiej organizacji podmiotu publicznego, która umożliwi realizację potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób. 

 

16. Informacje o projektowanym poziomie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami w ramach zadania w obszarze architektonicznym, cyfrowym, komunikacyjno- 

informacyjnym lub przewidywanych formach dostępu alternatywnego oferent powinien zawrzeć w 

sekcji VI oferty - inne działania mogące mieć znaczenie przy ocenie oferty. Ewentualne bariery w 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 7



8 

poszczególnych obszarach dostępności i przeszkody w ich usunięciu powinny zostać szczegółowo 

opisane i uzasadnione wraz z określoną szczegółowo ścieżką postępowania w przypadku dostępu 

alternatywnego. 

 

17. W sytuacji występowania barier architektonicznych i braku możliwości ich usunięcia w lokalu 

zaplanowanym do realizacji zadania Zleceniobiorca zobowiązany jest szczegółowo uzasadnić sytuację 

w ofercie. W takiej sytuacji Zleceniobiorca powinien dokładnie opisać sposób zapewnienia możliwości 

korzystania z zadania osobom ze szczególnymi potrzebami (np. poprzez zmianę organizacji realizacji 

zadania, wsparcie innej osoby, wykorzystanie rozwiązań technologicznych). 

 

 

18. Przy wykonywaniu zadania publicznego Zleceniobiorca kieruje się zasadą równości, w 

szczególności dba o równe traktowanie wszystkich uczestników zadania publicznego. 

 

VIII TERMIN I TRYB WYBORU OFERT 

1. Wybór ofert na wykonanie zadania dokonany zostanie w terminie do 10.06.2024 r 

2. Przy wyborze ofert stosowany jest tryb zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Za ofertę zaopiniowaną pozytywnie uważa się każdą, która łącznie uzyska minimum  

11 punktów.  

4. Decyzję o wyborze ofert i udzieleniu dotacji podejmie Burmistrz Gminy Kłecko w formie zarządzenia. 

5. Do postanowień Zarządzenia Burmistrza Gminy Kłecko w sprawie rozstrzygnięcia II otwartego 

konkursu ofert nie stosuje się trybu odwoławczego. 

6. Wynik wyboru ogłoszony zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego www.klecko.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

7. Nie wszystkie oferty zaopiniowane pozytywnie muszą uzyskać dofinansowanie z budżetu Gminy 

Kłecko. W przypadku przyznania niższej niż wnioskowana kwoty dotacji, oferent decydujący się na 

zawarcie umowy zobowiązany jest dostarczyć do Urzędu Miejskiego, w terminie 14 dni od dnia 

ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert, zaktualizowanej oferty lub poszczególnych jej pozycji 

(zgodnie z obowiązującym wzorem oferty). 

8. W przypadku otrzymania dotacji mniejszej niż wnioskowana, oferent może zmniejszyć wkład 

własny przy zachowaniu proporcji wskazanych w ofercie. 

9. Szczegółowe informacje na temat II otwartego konkursu ofert uzyskać można w siedzibie Urzędu 

Miejskiego Gminy Kłecko, ul. Dworcowa 14, tel. 61 427 01 25, e-mail: 

klecko@klecko.pl. 

10. Zastrzega się możliwość przesunięcia terminu składania ofert, zmiany terminu zakończenia 

postępowania konkursowego oraz zmiany wysokości środków w zadaniu konkursowym, bez podania 

przyczyny — nie później niż do dnia zatwierdzenia wyników konkursu. 

11. Zastrzega się możliwość odwołania konkursu ofert, bez podania przyczyny, przed upływem 

terminu składania ofert w konkursie. 

 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

w sprawie ogłoszenia II otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność pożytku publicznego, na 2024 rok. 

Zgodnie z §4 ust. 2 pkt Programu współpracy na 2024 rok Gminy Kłecko z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku publicznego, który 
stanowi załącznik do LXXVII/543/23 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Programu współpracy na 2024 rok Gminy Kłecko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku publicznego, określono, że do finansowych form współpracy 
Gminy z organizacjami pozarządowymi zalicza się w szczególności zlecanie tym organizacjom realizacji zadań 
publicznych w trybie otwartego konkursu ofert na zasadach określonych 
w ustawie. 

Mając powyższe na uwadze, wydanie zarządzenia uważa się za zasadne. 

 

 Burmistrz Gminy Kłecko 

  

Rafał Kowalczyk 

 

Id: 0E9D726D-B35D-4735-B125-EF11BBE59784. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 3/V/2024 BURMISTRZA GMINY KŁECKO z dnia 9 maja 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Uzasadnienie


